（全国古民家再生協会熊本第二支部 例会）
議事録

記録日：2023 年 5 月２日
記録者：西 光

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会熊本第二支部
開催日時 2023 年 4 月 30 日（金） 18:00〜19:00
開催場所 人吉市九日町ビル
出席者 西、川久保、木村、梅田
議事 1， 開会宣言

支部長 西 光
2， 宣言文唱和
3， 出席者確認

支部長 西 光
4， 支部長挨拶

支部長 西 光
5， 前回議事録の確認

支部長 西 光
6， 議題並びに資料の確認

支部長 西 光
7， 全国 報告事項

支部長 西 光
全報７−１    ２０２３年度前期入会・更新（会費納入期限）につい
て
全報７−２    株式会社ジャルパックとの連携協定について
全報７−３    サスティナブル推進室ならびに瑕疵保険推進室の設置

について
全報７−４    新規空き家アドバイザー協議会設置について
全報７−５    第１２回古民家フォト甲子園開催について
全報７−６    第１１回全国大会について
全報７−７    例会議事録の提出徹底について
全報７−８    各種スケジュールに関して
全報７−９    メルマガサービスに関して
全報７−１０   その他

8， 支部報告事項
支部長 西 光
支報８−１    ２月度事業者会員リフォーム業務報告
支報８−２    その他

9， 支部協議事項
各自
審議９−１    各市町村対応の報告及びじゃぱとら配布の体制確認

審議９−２   全国古民家フォト甲子園に併せて支部地域にて独自に推
進及び表彰等を実施する事業計画について

審議９−３     その他
10， 学習プログラム

古民家の調査と再築 chapter7 読み合わせ

11， その他

12， 閉会宣言
支部長 西 光

決定事項
次月開催日時 ２０２３年５月１３日（金） 18:00〜19:30
次月開催場所 人吉市九日町ビル
次月議事内容 事業計画の進め方等について